



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.05.01/2019 - SRP

Razão Social: CONSTRUCERT CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ Nº: 17.331.682/0001-18

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.692.556-8

Endereço: RUA RAIMUNDO ALVES, 2880, FLORES, RUSSAS – CEARA

Fone: (88) 2142-0295

Banco: SICRED Agencia Nº: 2301 Conta Corrente Nº: 4611-6

LOTE 01 - MATERIAL HIDRAULICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND'	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL/SOLDAVEL 25mm OU 1/4" (MARCA - KRONA)	10	UND	R\$ 1,04	R\$ 10,40
2	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO (MARCA - POLITUBES)	20	UND	R\$ 8,82	R\$ 176,40
3	ASSENTO PARA SANITARIO BRANCO (MARCA - GRAMPLAST)	20	UND	R\$ 20,75	R\$ 415,00
4	CAIXA DE DESCARGA COM ENGAT BRANCA, 9 LT (MARCA - GRAMPLAST)	4	UND	R\$ 23,13	R\$ 92,52
5	CANO PVC PARA ESGOTO 100mm OU 4" 6m (MARCA - KRONA)	10	UND	R\$ 42,80	R\$ 428,00
6	CHUVEIRO SIMPLES (MARCA - KRONA)	5	UND	R\$ 13,35	R\$ 66,75
7	COLA PARA CANOS DE PVC (MARCA - POLITUBES)	5	UND	R\$ 4,38	R\$ 21,90
8	FITA VEDA ROSCA 18mm x 50 m (MARCA - AMAZONAS)	10	UND	R\$ 4,88	R\$ 48,80
9	JOELHO 3/4 90° ESG 50mm (MARCA - KRONA)	16	UND	R\$ 3,08	R\$ 49,28
10	JOELHO 90° ESGOTO 100mm (MARCA - KRONA)	10	UND	R\$ 4,77	R\$ 47,70
11	LAVATORIO BRANCO GELO (MARCA - ETERNITE)	4	UND	R\$ 58,49	R\$ 233,96
12	LUVA LISA ROSCA SOLDADAVEL 25/ 3/4 (MARCA - KRONA)	30	UND	R\$ 0,60	R\$ 18,00
13	MANGUEIRA DE JARDIM 30m AZ (MARCA - QUALITE)	4	UND	R\$ 34,12	R\$ 136,48
14	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 COM ACABAMENTO (MARCA - DELTA)	6	UND	R\$ 56,35	R\$ 338,10
15	SIFÃO SIMPLES (MARCA - KRONA)	16	UND	R\$ 6,27	R\$ 100,32
16	TORNEIRA FILTRO AUTOMATICA INFERIOR (MARCA - ERC)	16	UND	R\$ 5,49	R\$ 87,84
17	TORNEIRA PARA LAVATORIO CROMADA (MARCA - ERC)	16	UND	R\$ 28,73	R\$ 459,68
TOTAL LOTE 01					R\$ 2.731,13

VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R\$ 2.731,13 (DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E TREZE CENTAVOS)

LOTE 02 - MATERIAL ELETRICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND'	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA BOTÃO CR2032 (MARCA - ELGIN)	20	UND	R\$ 5,88	R\$ 117,60
2	CABO FLEXIVEL DE 1,5mm ROLO DE 100M AZUL (MARCA - COBRE COM)	2	ROLO	R\$ 64,95	R\$ 129,90
3	CABO FLEXIVEL DE 2,5mm ROLO DE 100M VERMELHO (MARCA - COBRE COM)	2	ROLO	R\$ 87,55	R\$ 175,10
4	CAIXA DE LUZ 2X4 PLASTICA AMARELA (MARCA - KRONA)	10	UND	R\$ 1,10	R\$ 11,00
5	CAIXA DE LUZ 2X4 PLASTICA PRETA (MARCA - KRONA)	10	UND	R\$ 1,14	R\$ 11,40
6	CANALETA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE (MARCA - ILUMI)	50	UND	R\$ 5,45	R\$ 272,50
7	CONDUITE CORRUGADO 1/2" (MARCA - KRONA)	2	ROLO	R\$ 54,97	R\$ 109,94
8	CONDUITE CORRUGADO 3/4" (MARCA - KRONA)	2	ROLO	R\$ 64,00	R\$ 128,00
9	CONNECTOR MACHO RJ45 8 VIAS (MARCA - FASGOLD)	30	UND	R\$ 0,70	R\$ 21,00
10	CONJ -02 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 10° BIVOLT (MARCA - ROMAZI)	16	UND	R\$ 11,26	R\$ 180,16
11	CONJ -02 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 20° BIVOLT (MARCA - ROMAZI)	16	UND	R\$ 18,13	R\$ 290,08
12	EXTENSÃO 10M (MARCA - ILUME)	8	UND	R\$ 28,21	R\$ 225,68
13	INTERRUPTOR SIMPLES (MARCA - ROMAZI)	16	UND	R\$ 7,74	R\$ 123,84



14	LAMPADA LED 12w (MARCA - AVANTE)	55	UND	R\$ 12,40	R\$ 682,00
15	LAMPADA LED 15w (MARCA - AVANTE)	20	UND	R\$ 13,67	R\$ 273,40
16	LAMPADA LED 9w (MARCA - AVANTE)	55	UND	R\$ 10,04	R\$ 552,20
17	LAMPADA SUPER LED 30w ALTA POTENCIA (MARCA - AVANTE)	10	UND	R\$ 35,47	R\$ 354,70
18	PLAFON BIVOLT BRANCO (MARCA - ILUME)	10	UND	R\$ 3,30	R\$ 33,00
19	SOQUETE EM PORCELANA BRANCO 100W (MARCA - DECOLUX)	20	UND	R\$ 5,08	R\$ 101,60
20	TOMADA FEMEA PAD 2P+T 10º CZ (MARCA - TRAMONTINA)	14	UND	R\$ 8,33	R\$ 116,62
21	TOMADA INTERNA DE 3 PINOS (MARCA - TRAMONTINA)	20	UND	R\$ 10,40	R\$ 208,00
TOTAL LOTE 02					R\$ 4.117,72

VALOR TOTAL DO LOTE 02 – R\$4.117,72 (QUATRO MIL CENTO E DEZESETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 03 - MATERIAIS DIVERSOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND'	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARGMASSA - CIMENTO COLA EXTERNO (tipo ACII) (MARCA - BQMIL)	20	PACOTE	R\$ 11,40	R\$ 228,00
2	ARRUELA LISA 1/4 ZINCADA NACIONAL (MARCA - CISER)	200	UND'	R\$ 0,13	R\$ 26,00
3	BROCA CONCRETO 10,0 MM (MARCA - IRVEM)	6	UND'	R\$ 11,33	R\$ 67,98
4	BROCA CONCRETO 5,0 MM (MARCA - IRVEM)	6	UND'	R\$ 6,37	R\$ 38,22
5	BROCA CONCRETO 8,0 MM (MARCA - IRVEM)	6	UND'	R\$ 7,90	R\$ 47,40
6	BUCHA FIXA 10 (MARCA - C E J)	200	UND'	R\$ 0,27	R\$ 54,00
7	CABO PARA PINTURA (MARCA - ATLAS)	15	UND'	R\$ 30,00	R\$ 450,00
8	CADEADO E-35MM (MARCA - PAPAIZ)	16	UND'	R\$ 18,45	R\$ 295,20
9	CADEADO E-50MM (MARCA - PAPAIZ)	16	UND'	R\$ 31,10	R\$ 497,60
10	CAL SUPERCAL 10 KG (MARCA - HIDROTINTAS)	20	PACOTE	R\$ 12,19	R\$ 243,80
11	COLUNA PARA LAVATORIO BRANCO GELO (MARCA - ETERNIT)	4	UND'	R\$ 56,99	R\$ 227,96
12	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA 40 X 53 INOX. BROCA 40X53. COM CILINDRO INTEIRIÇO CROMADO (MARCA - 3F)	20	UND'	R\$ 41,99	R\$ 839,80
13	FECHADURA PARA BANHEIRA ROSETA AÇO 40mm CROMADO (MARCA - 3F)	15	UND'	R\$ 34,13	R\$ 511,95
14	FITA CREPE 24MM X 50M 954 (MARCA - WORKER)	5	UND'	R\$ 4,68	R\$ 23,40
15	FITA DUPLA FACE ACRILICA 19MM (MARCA - WORKER)	30	UND'	R\$ 11,10	R\$ 333,00
16	FITA ISOLANTE PRETA 10M -750V (MARCA - DECOLUX)	30	UND'	R\$ 3,53	R\$ 105,90
17	LIXA MASSA PARA PAREDE 225X275 (MARCA - WORKER)	50	UND'	R\$ 1,19	R\$ 59,50
18	MASSA CORRIDA 18LT BRANCA (MARCA - FORFIX)	10	LITRO	R\$ 37,60	R\$ 376,00
19	PISO CERAMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA - CX 46cm x 46 cm (MARCA - ICENOR)	100	METRO QUADRADO	R\$ 21,08	R\$ 2.108,00
20	REJUNTAMENTO FLEXIVEL (MARCA - BQMIL)	20	UND'	R\$ 2,94	R\$ 58,80
21	ROLO E GRELHAS EXT 100 x 50 (MARCA - ATLAS)	10	CAIXA	R\$ 2,93	R\$ 29,30
22	ROLO PARA PINTURA COM LA PROFISSIONAL (MARCA - ATLAS)	10	UND'	R\$ 20,55	R\$ 205,50
23	SOLVENTE LITRO (MARCA - X9)	10	LITRO	R\$ 12,43	R\$ 124,30
24	TINTA LATEX 18L FOSCO - CORES A DEFINIR (MARCA - FORTFIX)	25	LITRO	R\$ 93,03	R\$ 2.325,75
25	TINTA LATEX BRANCO FOSCO 18L (MARCA - FORTFIX)	25	LITRO	R\$ 90,83	R\$ 2.270,75
26	TRINCHA MEDIA PARA PINTURA 2" - 50,8mm (MARCA - ATLAS)	5	UND'	R\$ 5,88	R\$ 29,40
TOTAL LOTE 03					R\$ 11.577,51

VALOR TOTAL DO LOTE 03 – R\$ 11.577,51 (ONZE MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

LOTE 04 - JANELAS, PORTAS E MADEIRAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND'	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAIBRO DE MADEIRA 4,5 (MARCA - GUAJARÁ)	180	METRO	R\$ 3,11	R\$ 559,80
2	JANELA DE ALUMINIO 50CM X 50CM (MARCA - LIDER)	5	UND'	R\$ 64,53	R\$ 322,65



3	LINHA MASSARANDUBA 6X12 (MARCA - MASSARANDUBA)	110	METRO	R\$ 23,09	R\$ 2.539,90
4	PORTA DE MADEIRA DO PARANA 60cm x 2,10m (MARCA - FAFI)	12	UND'	R\$ 135,18	R\$ 1.622,16
5	PORTA DE MADEIRA DO PARANA 80cm x 2,10m (MARCA - FAFI)	12	UND'	R\$ 102,34	R\$ 1.228,08
6	PORTA DE ALUMINIO MED 60 x 2,10 (MARCA - LIDER)	4	UND'	R\$ 188,38	R\$ 753,52
7	PORTA DE ALUMINIO MED 80 x 2,10 (MARCA - LIDER)	4	UND'	R\$ 294,79	R\$ 1.179,16
TOTAL LOTE 04					R\$ 8.205,27

VALOR TOTAL DO LOTE 04 – R\$ 8.205,27 (OITO MIL DUZENTOS E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

LOTE 05 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND'	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AREIA (MARCA - TRANSLETICIA)	570	MT³	R\$ 28,42	R\$ 16.199,40
2	BRITA Nº1 (MARCA - ESTRELA)	570	MT³	R\$ 122,33	R\$ 69.728,10
3	CIMENTO 50 GK (MARCA - NASSAL)	1000	SC	R\$ 22,73	R\$ 22.730,00
4	CIMENTO COMUM SACO 50 KG (MARCA - NASSAL)	100	SACO	R\$ 22,73	R\$ 2.273,00
5	TELHA CERAMICA (MARCA - TELHA PADRÃO)	4	MILHEIRO	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
6	TIJOLO CERAMICA 8 FUROS (MARCA - BEIJA-FLOR)	4	MILHEIRO	R\$ 342,36	R\$ 1.369,44
7	TIJOLO CERAMICO COM 8 FUROS (MARCA - BEIJA-FLOR)	10	MILHEIRO	R\$ 342,36	R\$ 3.423,60
TOTAL LOTE 05					R\$ 117.147,54

VALOR TOTAL DO LOTE 05 – R\$ 117.147,54 (CENTO E DEZESETE MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$143.779,17 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DEZESETE CENTAVOS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a contratação.

Russas - Ceará, 23 de maio de 2019

CARTÓRIO GONCALVES
FLORES - CEARÁ

Lara Larisse Vieira Ribeiro
LARA LARISSA VIEIRA RIBEIRO
072.388.533-88
PROPRIETARIO

Reconheço a(s) Firma(s) de: *Lara Larisse Vieira Ribeiro*

Do(a) Fe. Flores - Russas (CE) *24 MAI 2019*

Em testemunho *[Assinatura]* da verdade.

Valido Somente com o Selo de Autenticidade

José Gonçalves dos Santos - Titular
Natalia Maciel Gonçalves - Substituta

Construcert Construções EIRELI – ME
Rua Raimundo Alves, 2880, Flores, Russas – Ceará CEP: 62.903-000
CNPJ: 17.331.682/0001-18
Fone: (88) 2142-0295
construcert2010@hotmail.com

[Assinaturas]